Протокол выбора победителя закупка 2167
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 667/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (Хабаровский край)», закупка 2167

	Благовещенск
ЕИС № 31807018378

	«08» НОЯБРЯ  2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (Хабаровский край)», закупка 2167.

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки ООО «Элитмонтаж»
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. О ранжировке заявок
5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные по  окончании срока подачи заявок.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	22.10.2018 15:08
	ООО «Элитмонтаж»
ИНН/КПП 2720043530/272001001
ОГРН 1112720000040
	2 280 366.00
	2 280 366.00
	Без НДС

	2
	24.10.2018 04:29
	ООО 'Амур-ЭП'
ИНН/КПП 2724046821/272401001
ОГРН 1022701285914
	2 280 000.00
	2 690 400.00
	18%

	3
	23.10.2018 08:59
	ООО "Электротехническая компания "Энерготранс""
ИНН/КПП 2723049788/272501001
ОГРН 1022701197650
	2 238 726.19
	2 641 696.90
	18%

По вопросу № 2:
Отклонить заявку Участника ООО «Элитмонтаж» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  пп «а,б,в» п. 2.4.2.3 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Заявка Участника подготовлена с нарушением требований п. 2.1.2.4; 2.1.2.5; 2.1.2.6 Документации о закупке (представленные документы в составе заявки не подписаны, не скреплены печатью и не отсканированы), что не соответствует установленным требованиям: «Каждый документ, входящий в заявку, должен быть подписан лицом, имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Участника запроса предложений без доверенности, или надлежащим образом, уполномоченным им лицом на основании доверенности. Каждый документ, входящий в заявку, должен быть скреплен печатью Участника запроса предложений (при наличии).

	2. Участником не предоставлены копии документов подтверждающие наличие МТР, что противоречит п. 4.1.2 ТЗ где указано: «Для подтверждения наличия МТР Участник должен предоставить копии документов (по своему усмотрению из перечисленных).»

	3. Участник не подтвердил наличие электролаборатории, что противоречит п. 4.2 ТЗ где указано: «Для проведения испытаний Участник должен иметь в наличии (либо декларировать наличие) зарегистрированную в Органах Ростехнадзора электротехническую лабораторию (на праве собственности, аренды или ином законном праве владения) (выполнение требования п. 1.2.3 «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей Российский Федерации» утвержденных приказом Минэнерго России от 13 января 2003 г. № 6) с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением до 10 кВ. Для подтверждения соответствия указанному требованию необходимо предоставить заверенные Участником копии документов.

	4. Участником не предоставлены копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, что противоречит п. 4.3.2 ТЗ где указано: «Для подтверждения соответствия требованию п. 4.3.1. необходимо предоставить заверенные Участником копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5., 2.4.,  2.5  «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.07.201 № 328н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей».».

	5. Участником не предоставлен сметный расчет, что противоречит п. 4.7 и 5.7 Технического задания, где указано: «В составе заявки Участник предоставляет сметный расчет в объеме, не менее представленном Заказчиком, с учетом требований п.5 к настоящему техническому заданию. Предоставить отдельный локальный сметный расчёт для каждого объекта основных средств (отдельно для каждой подстанции).»

По вопросу № 3:
Признать заявки:
1. ООО «Амур-ЭП»  ИНН/КПП 2724046821/272401001 ОГРН 1022701285914
2. ООО "Электротехническая компания "Энерготранс"" ИНН/КПП 2723049788/272501001 ОГРН 1022701197650
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4:
Утвердить ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО "Электротехническая компания "Энерготранс"" ИНН/КПП
2723049788/272501001 ОГРН 1022701197650
	2 238 726.19
	нет

	2 место
	ООО 'Амур-ЭП' ИНН/КПП 2724046821/272401001 ОГРН 1022701285914
	2 280 000.00
	нет

По вопросу № 5:
1. Признать победителем закупки на право заключение договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории СП ЦЭС для нужд филиала "ХЭС" (Хабаровский край)»,  участника, занявшего первое место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика ООО "Электротехническая компания "Энерготранс"" ИНН/КПП 2723049788/272501001 ОГРН 1022701197650  на условиях:
Стоимость заявки: 2 238 726.19 руб. без учета НДС (2 641 696.90 руб. с учетом НДС)
Срок выполнения работ: с момента подписания договора, но не позднее 15.12.2018 – до 31.03.2019
Условия оплаты: Предварительная оплата (аванс), вносится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного с момента заключения договора Подрядчиком, но не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты начала выполнения работ. Окончательный расчет, за исключением обеспечительного платежа, если это предусмотрено условиями договора, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11 или КС-14 утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а, на основании выставленного Подрядчиком счета.
Гарантийные обязательства: Гарантии качества на все конструктивные элементы и работы, предусмотренные  в Техническом задании и выполняемые Подрядчиком на объекте, в том числе на используемые строительные конструкции, материалы и оборудование  должны составлять 60 (шестьдесят)  месяцев с момента подписания акта приемки работ,  при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации сданного в эксплуатацию объекта.
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) дней после публикации протокола выбора победителя закупки.

	Секретарь комиссии
	______________________М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205
Страница 3 из 3
image1.jpeg